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Varmen er over os både i Danmark og her i Sydslesvig på Jaruplund Højskole. Udenfor 
forbereder vi til afholdelse af Sankt Hans, og efter anvisning fra brandvæsnet vander 
vi den tørre græsplæne omkring bålets placering. Træerne omkring er ikke mærket af 
tørken, da der er masser af vand i søen. Indenfor er vores Operakursister er kørt 
sydpå, hvor de i aften skal i Semper operaen i Leipzig til forestillingen ”Nabucco” og 
”Askepot” torsdag aften sammen med Ditte og Rigmor. Fredag er kursisterne retur til 
Sankt Hans arrangementet, der er arrangeret i samarbejde med Støttekredsen og den 
lokale SSF afdeling. 
 
I dette nyhedsbrev kan du læse om: 

- Offentliggørelse af 2024 programmet på hjemmesiden inkl. liste over 
kurserne 

- Dato for åbning af tilmelding til 2024 programmet 
- European Changemaker Programme (ECP) 2024 og ny hjemmeside 
- Rammerne for Støttekredsen og livsvarigt medlemskab 
- Vores 2023 kursusprogram og status på vores tilmeldinger 

 
2024 kursusprogrammet  
Vi er nu næsten klar med alle beskrivelserne af vores mange forskellige 
kursusprogrammer for 2024. Programmerne offentliggøres senest torsdag i denne 
uge på vores hjemmeside.  
 
Glæd dig til at gå på opdagelse i over 30 forskellige programmer. I vores 2024 
program er der en del nye kurser, som vi håber bliver lige så stor en succes som de 
kendte og altid først udsolgte kurser her på Jaruplund Højskole. Det vil glæde os, hvis 
du inspireres og har lyst til at deltage på et af kurserne, så vi kan byde dig velkommen 
eller velkommen tilbage til Jaruplund Højskole i 2024. 
 
Vi har også næste år en del kurser, som er lavet i tæt samarbejde med forskellige 
foreninger fra Danmark. Det betyder, at der mere eller mindre er planlagt kurser fra 
sidst i januar til sidst i november samt vores nytårskursus lige efter jul. Når vores 
unge mennesker på ECP i foråret 2024 er på studietur og ture over nogle dage, 
tilbyder vi også enkelte korte kurser. 
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Oversigt over 2024 kurserne: 
Januar og februar 
28.01 - 06.02  Opera i Hamborg og Berlin 
12.02 - 16.02 Vinter familiehøjskole 
16.02 - 22.02 Opera Klassiske mesterværker  
26.02 - 01.03 Tysk sprogkursus 
 
Marts 
04.03 - 10.03 Stærke kvinder i Sydslesvig  
11.03 - 17.02 Strikkekursus med Annette Danielsen 
 
April 
01.04 - 22.06 ECP (European Changemaker Programme) 12 uger 
21.04 - 26.04 Berlin - vandringer i historiens fodspor (Rejsekursus) 
 
Maj 
01.05 - 07.05 Opera Richard Strauss med weekend i Leipzig  
16.05 - 25.05 Portugal - Atlanterhav, vinmarker og storbyliv (Rejsekursus) 
21.05 - 25.05 Ældresagen Gundsø (kursus med  
                                         forening) 
27.05 - 31.05 Udeliv med Ditte Kröner  
 
Juni 
10.06 - 16.06 Cykelture - Smuk natur, hav og fjord  
 
Juni fortsat 
24.06 - 12.07 Grønland syd og øst (Rejsekursus) 
 
Juli 
01.07 - 07.07 Familiehøjskole  
08.07 - 14.07 Smukke vandreture i juli  
08.07 - 14.07 Broderisten 
15.07 - 21.07 Smukke cykelture i juli 
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22.07 - 28.07 Golf på tyske baner 
29.07 - 04.08 Vadehav og slotte  
 
August 
05.08 - 11.08 Langs hav og fjord  
12.08 - 15.08 Frederiksborg Grænseforening  
16.08 - 18.08 Vandrelaug (kursus med forening) 
19.08 - 25.08 Cykelkursus (kursus med forening ABS) 
26.08 - 01.09 Slotte og herregårde langs Østersøen 
 
September 
02.09 - 08.09 Kanaler og vandveje  
09.09 - 15.09 Kunst og glæde  
12.09 - 21.09 Catalonien og Barcelona (Rejse) 
16.09 - 22.09 Arkitektoniske perler  
23.09 - 29.09 Sort sol og traner ved Rügen 
26.09 - 04.10 Berlin, Berlin, Berlin - på og bag facaden  
 
Oktober 
30.09 - 06.10  Golf, mad og vin 
07.10 - 11.10 Ældresagen Roskilde 
14.10 - 20.10 Dansk Senior Dans 
21.10 - 27.10 Højskolesangbog med et twist  
31.10 - 03.11 Frisernes efterårs højskole  
 
November 
04.11 - 10.11 Strikkekursus med Ruth 
11.11 - 17.11 Hof og barok 
 
November fortsat 
11.11 - 17.11 Uldbroderi 
18.11 - 24.11 Kampen for danskheden 
 
December 
28.12.24 - 02.01.25 Nytårskursus på Jaruplund Højskole 
 
Dato for åbning af tilmelding til 2024 programmet 
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Der åbnes for tilmeldinger fra den 1. september 2023, hvor kontorets fokus vil være, 
at besvare tilmeldingerne i den rækkefølge de er tilgået, og så hurtigt som det 
overhovedet er muligt i den første uge af september. Mere om det i august. 
 
European Changemaker Programme (ECP) 2024 og ny hjemmeside 
Som oplyst i det sidste nyhedsbrev i marts, har vores 12 ugers kursus fået ny titel og 
indhold. Formål og mål og vores samarbejdspartnere fremgår af ECP hjemmeside og 
kan tilgås ved at klikke på linket på vores hjemmeside www.jaruplund.com 
 
Vi glæder os rigtig meget, og håber at samarbejdet med de forskellige organisationer 
og universiteter bære frugt, og at vi får over 20 tilmeldte. Vi håber det første år på 20 
til 25 elever (gerne flere) og efterfølgende en stigning på 5 % så vi kommer op på 
mellem 35 og 40 elever pr. hold mange år fremover.  
 
Rammerne for Støttekredsen og livsvarigt medlemskab 
Som det blev besluttet på Støttekredsens Årsmøde i april, er det nu muligt at blive 
livslangt medlem af Jaruplund Højskoles støttekreds ved indbetaling af et 
engangsbeløb på 25,- euro/kr. 185,- mærket Støttekredsen og sende en mail med 
emnet Støttekredsen, hvori man oplyser navn, adresse, telefonnummer og 
mailadresse. 
 
Udvalget har været ”Rammer for Støttekredsen” igennem og tilrettet disse efter 
bemyndigelse på Årsmødet. Jeg har sat de nye ”Rammer for Støttekredsen” ind sidst i 
dette nyhedsbrev. Jeg håber, at så mange som muligt har lyst til at blive livslangt 
medlem af vores Støttekreds og bakke op om vores dejlige højskole her i Sydslesvig. 
 
Vores 2023 kursusprogram og status på vores tilmeldinger 
Det går fortsat rigtig godt på Jaruplund Højskole. Vi har i år rigtig 
mange udsolgte kurser og fortsat stigning i vores antal tilmeldte til 
dette års kursusprogram. Der er fortsat ledige pladser på nogle af 
efterårets kurser, og Signe på kontoret er altid behjælpelig med at 
besvare eventuelle spørgsmål og hjælpe med at tilmelde sig, hvis 
det giver dig nogle udfordringer. 
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Alle os på Jaruplund Højskole, ønsker dig alt det bedste og en dejlig sommer. Vi 
glæder os til at kunne byde dig/jer velkommen og velkommen tilbage til Jaruplund 
Højskole. 

 

De bedste hilsner             

Karsten Dressø 

 

Rammer  
for 

Jaruplund Højskoles Støttekreds 
 
1. NAVN 
 Jaruplund Højskoles Støttekreds 
 
2. HJEMSTED 
Støttekredsens adresse er: Jaruplund Højskole, Lundweg 2, D - 24976 Handewitt v. Flensborg 
 
3. FORMÅL 

- at støtte og bakke op om Jaruplund Højskole, 
- at være med til at forankre Jaruplund Højskole som dansk højskole i Sydslesvig, 
- at man som medlem er positiv ambassadør for højskolen, dens tilbud og dens øvrige virke 

samt medvirker til markedsføring af højskolen. 
 
4. ØVERSTE MYNDIGHED 
Jaruplund Højskoles bestyrelse er Støttekredsens øverste myndighed. Støttekredsen forvaltes i 
dagligdagen af ”Udvalget for Støttekredsen” og administrationen på Jaruplund Højskole 
 
5. MEDLEMSKAB 
Enhver, der accepterer formålet, kan optages som personligt medlem. Ønskes medlemskab rettes 
henvendelse til Højskolen. 
Medlemmerne modtager automatisk nyhedsbreve pr. mail fra Jaruplund Højskole. (Kan 
undtagelsesvis få det tilsendt pr. post) 
Medlemmerne har mulighed for at deltage i Støttekredsens Årsmøde. 
 
6. LIVSVARIGT KONTINGENT  
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Livsvarigt medlemskab udgør en engangsbetaling på 25,- euro (kr. 185,-) pr. person. Dette gøres 
ved henvendelse til Jaruplund Højskole, hvor navn, adresse, telefonnummer og e-mail oplyses. 
Herefter indbetales beløbet, mærket Støttekreds, på konto i: 

-  Union Bank Flensborg: BIC: UNBNDE21XXX  IBAN:  DE20215201000000014028  
eller til  

- Sydbank Registrerings nr. 8065 konto nr. 111 540 6 
Det livsvarige kontingent betales i forbindelse med tilmelding, hvorefter du er officielt medlem.  
 
7. ÅRSMØDET 
Jaruplund Højskoles bestyrelse indkalder hvert år via ”Støttekredsens udvalg” til årsmøde i 
april/maj på Jaruplund Højskole. Indkaldelsen skal være medlemmerne i hænde senest 4 uger før 
mødet. Forslag til dagsordenen skal være leder af udvalget/Administrationen på Jaruplund Højskole 
i hænde senest 14 dage før årsmødet. 
 
8. ÅRSMØDETS AFVIKLING 
Mødet afholdes efter følgende dagsorden: 

1) velkomst ved bestyrelsesformanden for Jaruplund Højskole samt leder af udvalget 
2) valg af dirigent 
3) leder af udvalgets årsberetning om støttekredsens aktiviteter 
4) forstanderens årsberetning om højskolens virke 
5) regnskabet for Støttekredsen fremlægges 
6) indkomne forslag 
7) valg til Støttekredsens udvalg 
8) valg af suppleant 
9) eventuelt 

 
9. UDVALGET FOR STØTTEKREDSEN 
Årsmødet vælger 5 udvalgsmedlemmer samt 1 suppleant. Ved lige årstal vælges 3 medlemmer og 
ved ulige årstal 2 medlemmer. Suppleanten vælges hvert år. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.  
Støttekredsens udvalg konstituerer sig selv. Der føres referat over Støttekredsens møder. Udvalget 
indkaldes til mindst 2 møder pr. år. Suppleanten deltager i udvalgsmøderne med taleret. 
 
10. REPRÆSENTANT I HØJSKOLENS BESTYRELSE 
Støttekredsens udvalg kan udpege en repræsentant efter ønske til Jaruplund Højskoles bestyrelse. 
 
 
11. REGNSKAB 
Støttekredsens regnskab føres af Jaruplund Højskole på en indtægts- og en udgiftskonto og 
revideres af skolens revisor, der er udpeget af Dansk Skoleforening for Sydslesvig. Støttekredsens 
regnskabsår er kalenderåret og følger det til enhver tid gældende regnskabsår for Jaruplund 
Højskole. 
 
12. EKSTRA ORDINÆRT ÅRSMØDE 
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Ekstra ordinært årsmøde kan indkaldes af mindst 4 udvalgsmedlemmer eller 2/3 del af 
Støttekredsens medlemmer. 
 
13. ÆNDRINGER AF RAMMERNE 
Ændring af rammerne for Støttekredsen skal vedtages med mindst 2/3 del af de fremmødte 
medlemmer på Årsmødet for Støttekredsen. Udvalget gives bemyndigelse til  endelig formulering af 
”Rammerne  for Støttekredsen”. 
  
14. STØTTEKREDSENS OPLØSNING 
Støttekredsen kan opløses ved 2 på hinandens afholdte Årsmøder – med mindst 1 times pause – 
med 2/3 dels tilslutning af de fremmødte medlemmer. Støttekredsens eventuelle formue tilfalder 
Jaruplund Højskole. 
 
Ovenstående Rammer for Støttekredsen er udarbejdet den 19. juni 2023 af ”Udvalget for 
Støttekredsen” efter beslutningerne på Årsmødet den 25. april 2023.  
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